
 
 

UCHWAŁA NR XLI/368/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Węgorzyno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. w Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
w Dz. U. z 2022 r. 572 z późn. zm.) - Rada Miejska Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Węgorzyno na 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jan Mazuro 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 1953



 

 
                                                                                                            Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLI/368/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie  

z dnia 17 marca 2023 roku 

 

GMINA WĘGORZYNO  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Węgorzyno 

na rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1953



2 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Węgorzyno na 2023 rok. 

 

§ 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Węgorzyno na 2023 rok” zwany w dalszej części „Programem”, 

ma zastosowanie do wypełniania przez Gminę Węgorzyno zadań własnych polegających na 

zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu. 

§ 2. Ilekroć w Programie pojawia się odniesienie do: 

1) Gminy - należy przez to rozumieć Gminę Węgorzyno, 

2) Burmistrza - należy przez to rozumieć Burmistrza Węgorzyna, 

3) Urzędu - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Węgorzynie, 

4) Schroniska – Po drugiej stronie Choszczna Sp. z o.o.  – schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, 

5) Zakład leczniczy - należy przez to rozumieć placówkę ochrony zdrowia i dobrostanu 

zwierząt utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej; obecnie 

jest to Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski, ul. Zwycięzców 8b/1, 73-120 

Chociwel. 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu odbywają się przy wzajemnej współpracy: 

1) Urzędu; 

2) Schroniska; 

3) Zakładu leczniczego; 

4) Policji; 

5) Organizacji społecznych i Opiekunów społecznych zwierząt. 

§ 4. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Burmistrz za 

pośrednictwem Urzędu. 

§ 5. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt przebywających  

w granicach administracyjnych Gminy oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi i wolno 

żyjącymi kotami. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 

sterylizację i kastrację; 

3) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, w zakresie 

zapewnionych na ten cel środków finansowych w budżecie gminnym; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1953



3 
 

 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy następuje poprzez: 

1) zawarcie umowy z Zakładem leczniczym na świadczenie usług weterynaryjnych, w tym 

zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

z terenu Gminy; 

2) odławianie na zgłoszenie interwencyjne bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

przekazanie ich Schroniskom; 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich: Przytoń 31, 73-155 Węgorzyno. 

§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt. 

1) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem tych, dla których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z 

uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Decyzję, w tym zakresie podejmuje lekarz weterynarii. 

2) Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii.  

3) Gmina może zlecić Zakładowi leczniczemu sterylizację lub kastrację zwierzęcia 

bezdomnego przeznaczonego do adopcji. 

4) Zabiegom, o których mowa w ust. 3, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich 

umieszczenia u nowego opiekuna z uwagi na możliwość zgłoszenia się dotychczasowego 

właściciela lub opiekuna.  

5) Zwierzęta objęte zabiegiem, dostarczane i odbierane są do Zakładu leczniczego przez 

nowego opiekuna, jego staraniem i na jego koszt. 

6) Nowy opiekun potwierdza wykonanie usługi przez Zakład leczniczy. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy                                         

   o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Schroniska poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z Zakładem leczniczym na dokonywanie zabiegów 

usypiania ślepych miotów. 

§ 9. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów                              

następuje poprzez: 

1) kontynuację akcji bezpłatnego czipowania ok. 50 psów z miejscowości Runowo  

i Runowo Pomorskie. Zabieg wykonuje Zakład leczniczy na zlecenie Gminy; 
2) Gmina pokrywa 100% kosztów wykonania zabiegu elektronicznego oznakowania 

(czipowania) psów wyłącznie Właścicielom, którzy zamieszkują na terenie Gminy. 

§ 10. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 

określonych w Programie. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ograniczenie ich populacji realizowana jest 

poprzez: 

a) wykonywanie u tych zwierząt na koszt Gminy zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

b) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących poprzez nieodpłatne wydawanie 

zarejestrowanym, społecznym opiekunom tych zwierząt karmy suchej zakupionej przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1953



4 
 

Urząd. Rejestr Społecznych opiekunów kotów wolnożyjących podlega corocznej 

aktualizacji do 30 listopada; 

c) umożliwienie społecznym opiekunom kotów bezpłatnego usypiania „ślepych miotów". 

3. Ilość wydanej karmy uzależniona będzie od środków finansowych przewidzianych  

w rocznym budżecie Gminy. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmie próbę 

ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania 

zagubionego zwierzęcia; 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane również przez 

Urząd, poprzez informacje na stronie internetowej Urzędu: www.wegorzyno.pl  

w aktualnościach oraz na portalu społecznościowym Facebook Gmina Węgorzyno; 

3) Gmina pokrywa koszty jednorazowego szczepienia przeciw wściekliźnie w przypadku 

adopcji bezdomnego psa. 

§ 12. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko na podstawie 

zawartej umowy, po uprzednim zgłoszeniu mieszkańca Gminy oraz po przeprowadzonej 

interwencji i wywiadu środowiskowego wykonanego przez pracownika Urzędu lub Strażnika 

Miejskiego. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt polega na zapewnieniu opieki weterynaryjnej poszkodowanym 

zwierzętom przez Zakład leczniczy, na podstawie umowy z Gminą. 

2. Usługa weterynaryjna obejmowała będzie w zależności od potrzeby: 

a) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia; 

b) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

c) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 

d) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 

e) okresowe przetrzymanie zwierząt; 

f) poddanie zwierzęcia eutanazji; 

g) przekazanie zwłok zwierzęcia do utylizacji. 

3. Zgłoszenia zdarzeń przyjmuje wyznaczony pracownik Urzędu - nr tel.; 573 003 931, 

573 003 913 oraz Posterunek Policji w Węgorzynie - nr 91 56 15 576. 

§ 14. W ramach Programu Gmina prowadzi edukację w zakresie ochrony zwierząt. 

1. Edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi jest skierowana w szczególności 

do właścicieli i opiekunów zwierząt domowych.  

2. Celem edukacji jest:  

a) podniesienie wrażliwości i świadomości co do roli właściciela i opiekuna zwierząt 

domowych;  

b) podniesienie poczucia odpowiedzialności za posiadane zwierzęta; 

c) podniesienie wiedzy co do skutku nieodpowiedzialnego traktowania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1953

http://www.wegorzyno.pl/


5 
 

d) rozpowszechnianie materiału edukacyjnego w formie ulotek, plakatów itp.; 

e) promowanie na stronie internetowej Urzędu Programu oraz promowanie prawidłowych 

postaw w stosunku do zwierząt. 

    3. Gmina realizuje edukację poprzez organizację akcji, konkursów i spotkań edukacyjnych 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt, zapobiegania bezdomności oraz praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania 

zwierzęcia. 

§ 15. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 

Gminy na 2023 rok, w wysokości 50 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na poszczególne zadania w wysokości:  

1) 31 350,00 zł na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, zapewnienia im 

miejsca i utrzymanie ich w Schronisku- kwota ta będzie wydatkowana na podstawie 

umowy ze Schroniskiem; 

2) 6 800,00 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych – kwota ta będzie 

wydatkowana na podstawie umowy z Zakładem leczniczym; 

3) 2 250,00 zł na trwałe oznakowanie psów za pomocą elektronicznego mikroprocesora 

(czipa) – kwota ta będzie wydatkowana na podstawie umowy z Zakładem leczniczym; 

4) 9 600,00 zł jako kwota zabezpieczająca realizację pozostałych zadań, w szczególności: 

a) zabiegi sterylizacji lub kastracji, usypiania ślepych miotów sprawowanych, badania 

lekarskie wykonywanych przez Zakład leczniczy;  

b) zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy;  

c) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy;  

d) koszty jednorazowego szczepienia przeciw wściekliźnie w przypadku adopcji 

bezdomnego psa; 

e) edukacja mieszkańców, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

(promowanie adopcji, ulotki, plakaty).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1953


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-28T11:02:42+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




